



AOV/EVS-DL 22/2018

**AOV RAHMENVEREINBARUNG –
LIEFERUNG VON LEBENSMITTELN
UND DER DAZUGEHÖRIGEN
DIENSTLEISTUNGEN 2018**

CIG Erkennungscode:

**LOS 1: 7529018633
LOS 2: 7529025BF8
LOS 3: 7529027D9E
LOS 4: 752905658F
LOS 5: 752909019F
LOS 6: 752909990A**

ACP/SUA-SF 22/2018

**CONVENZIONE QUADRO ACP
FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI E
DEI SERVIZI CONNESSI 2018**

Codice CIG:

**LOTTO 1: 7529018633
LOTTO 2: 7529025BF8
LOTTO 3: 7529027D9E
LOTTO 4: 752905658F
LOTTO 5: 752909019F
LOTTO 6: 752909990A**

Klarstellung Nr. 14

Los 2 Milchprodukte:

- 1) AOV-Kodex 2_1_18 Kuhmilchricotta: stimmt die primäre Verpackungseinheit von 1,5 g?
- 2) AOV-Kodex 2_6_121 Diäthalf fettmargarine: hier ist weder das primäre Verpackungsformat noch die Einheit des primären Verpackungsformates angeführt. Auf wieviel „pz“ bezieht sich der Ausschreibungspreis von 3,55 €?

Antwort Nr. 14

- 1) Es handelt sich um einen Schreibfehler und sollte als 1,5 kg verstanden werden.
- 2) Der Preis bezieht sich auf 1 kg an Produkt. Die Anzahl der Einheiten (pz) von je 10 g, aus denen sich die Verpackung zusammensetzt, ist nicht verbindlich.

Klarstellung Nr. 15

In Bezug auf die Punkte b) und c) von Los 4 der Anlage 7 (Möglichkeit der Ersetzung der Produkte gemäß technischer Punktzahl S1 und maximale Anzahl der Ersetzungen) wird um Klarstellung hinsichtlich der Art der Ersetzung gebeten.

Chiarimento n. 14

Lotto 2 Prodotti lattiero caseari:

- 1) Codice ACP 2_1_18 Ricotta di vacca pastorizzata: il formato confezione primaria di 1,5 g è giusto?
- 2) Codice ACP 2_6_121 Margarina vegetale a basso tenore di grassi: manca l'indicazione del formato confezione primaria e quella dell'unità del formato confezione primaria. A quanti "pz" si riferisce l'importo di gara di 3,55 €?

Risposta n. 14

- 1) Trattasi di errore materiale ed è da intendersi 1,5 Kg.
- 2) Il prezzo è in riferimento ad 1 Kg di prodotto. Il numero di unità (pz) da 10 g l'uno di cui è formata la confezione non è vincolante.

Chiarimento n. 15

Nell'ambito del Lotto 4, in riferimento al punto b) e c) dell'Allegato 7 (Possibilità di sostituzione dei prodotti di cui al Punteggio tecnico S1 e numero massimo di sostituzioni), si chiedono chiarimenti sulla natura della sostituzione.

**Antwort Nr. 15**

Punkt S1 bezieht sich auf die Anzahl der Produkte, für die während der Durchführungsphase der Vereinbarung eine Verpflichtung eingegangen wird, die auf Antrag des Auftraggebers ersetzt werden soll.

Das Unterkriterium S2 hingegen bezieht sich auf die Anzahl der Ersetzungen, die für dasselbe Produkt während der Laufzeit der Vereinbarung zulässig sind.

Klarstellung Nr. 17

Werden die verschiedenen Lose nach Gebieten eingeteilt? Beispielsweise Eisacktal, Pustertal, Bozen etc.

Antwort Nr. 17

Nein. Keine territorialen Lose sind vorgesehen.

Risposta n. 15

Al punto S1 ci si riferisce al numero dei prodotti per cui ci si impegna, durante la fase di esecuzione della convenzione, a effettuare la sostituzione su richiesta dell'amministrazione contraente.

Il subcriterio S2, invece, è relativo al numero di sostituzioni ammesse sullo stesso prodotto in fase di vigenza della convenzione.

Chiarimento n. 17

I vari lotti non vengono suddivisi per zona? Per esempio Val Isarco, Val Pusteria, Bolzano... ecc.

Risposta n. 17

No. Non sono stati previsti lotti territoriali.